
 

__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 3 de agosto de 2016, Seção 1, página 66. 

PORTARIA Nº 1961/SPO, DE 2 DE JULHO DE 2016. 

 

Autoriza a mudança de razão social da R e G Escola 

de Aviação Civil Ltda. para DH Escola de Aviação 

Civil Ltda. 
 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso 

da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 02 de Julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.083503/2015-42, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de razão social da R e G Escola de Aviação Civil Ltda, 

localizada na Rua Ponte Nova nº 57 - Aeroporto Municipal - Hangar 15, Bairro Santos Dumont, Pará de 

Minas - MG - CEP: 35660-321, para DH Escola de Aviação Civil Ltda. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


